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Số:        /KH-UBND   Tam Đường, ngày      tháng 3 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc  

huyện Tam Đường năm 2021 

  

 Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND huyện Tam 

Đường về việc phê duyệt “Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc 

văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường giai đoạn 2021 – 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 35-KH/BCĐ ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Ban Chỉ đạo 

phát triển Nông nghiệp và Du lịch huyện về phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy 

bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường năm 2021, 

UBND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch phát triển du lịch gắn với bảo tồn 

phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường năm 2021, với nội dung cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu của Nghị quyết phát triển du 

lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường giai 

đoạn 2020 - 2025. Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, đa dạng về phát triển du lịch trên địa 

bàn huyện.  

2. Yêu cầu 

Kế hoạch phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân 

tộc huyện Tam Đường năm 2021 phải được thực hiện nghiêm túc, hiệu quả và có sự 

phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn và các 

đơn vị, tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch để nâng cao hiệu quả 

trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ. 

Các cấp, các ngành cần tập trung nguồn lực, quan tâm, ưu tiên đầu tư cho phát 

triển du lịch. Phát huy các tiềm năng về cảnh quan thiên nhiên, phong tục tập quán, văn 

hóa xã hội để triển khai thực hiện kế hoạch có hiệu quả thiết thực nhất. 

 II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá, xúc tiến du lịch 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của tổ 

chức, cá nhân, nhân dân trong việc bảo tồn các giá trị văn hóa gắn với phát triển du 

lịch, tăng cường giới thiệu, quảng bá những hình ảnh đẹp, những giá trị văn hóa đặc 

sắc đến với du khách; tuyên truyền bảo vệ tài nguyên du lịch, bảo vệ môi trường. Xây 

dựng môi trường kinh doanh lành mạnh. Nâng cao trách nhiệm của các tổ chức, cá 
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nhân trong việc triển khai, thực hiện các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, 

tài nguyên du lịch. 

Xây dựng các clip, phóng sự, tin, bài chất lượng quảng bá về du lịch, văn hóa, 

vùng đất, con người Tam Đường. Đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

các đài truyền hình trung ương, địa phương, trên website du lịch Tam Đường; Lựa 

chọn những hình ảnh đẹp, tiêu biểu xây dựng, lắp đặt các cụm pano, các biển quảng 

cáo, lắp đặt các biển chỉ dẫn tạo ấn tượng, thu hút khách du lịch. 

Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Kế hoạch và Đầu tư tham gia 

quảng bá các sản phẩm văn hóa, du lịch, nông nghiệp... tại các sự kiện Hội chợ thương 

mại, Chương trình quảng bá tại địa phương và các tỉnh, thành trong cả nước. 

Đẩy mạnh công tác truyền thông quảng bá Chương trình khám phá, chinh phục 

đỉnh Pu Ta Leng; tổ chức giải trải nghiệm và “Chinh phục đỉnh Pu Ta Leng” huyện 

Tam Đường lần thứ nhất năm 2021. 

Xây dựng kế hoạch tổ chức, phối hợp với các cơ sở cung cấp dịch vụ du lịch: 

nhà hàng, khách sạn... các khu du lịch, điểm du lịch trên địa bàn huyện tổ chức, thực 

hiện chương trình tham quan trải nghiệm... sản phẩm du lịch, các khu, điểm du lịch và 

địa điểm đang mời gọi đầu tư huyện Tam Đường (FAMTRIP, PRESSTRIP) doanh 

nghiệp lữ hành trong nước và quốc tế. 

Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, quảng bá: Tuyên truyền vận động mỗi 

cá nhân, mỗi người dân thể hiện tình yêu với quê hương Tam Đường, thông qua việc 

đăng tải, chia sẻ những hình ảnh đẹp về văn hóa, du lịch Tam Đường thông qua mạng 

xã hội zalo, face book. 

2. Phát triển sản phẩm du lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa 

các dân tộc 

- Tổ chức Lễ hội văn hóa gắn với phát triển du lịch cộng đồng  

+ Gala kết nối vòng xòe Bản Thẳm, xã Bản Hon: 

Nội dung hoạt động: Tổ chức Chương trình giao lưu văn hóa, văn nghệ với 

các làn điệu dân ca, dân vũ, dân nhạc mang đậm bản sắc mang đậm bản sắc văn hóa 

dân tộc lự; giới thiệu quảng bá những nét đẹp trong văn hóa truyền thống của đồng 

bào dân tộc Lự thông qua cuộc thi: đồ xôi màu, thi các môn thể thao dân tộc. Quảng 

bá giới thiệu rộng rãi hình ảnh đẹp, thông tin hữu ích về điểm du lịch Bản Thẳm 

đến với du khách. 

- Thành lập và duy trì hoạt động của CLB khèn Mông tại các xã Tả Lèng, Thèn 

Sin, Nùng Nàng; duy trì các câu lạc bộ nhạc cụ dân tộc như: Pí kẻo của dân tộc Giáy, 

Tính Tẩu của dân tộc Thái... 

- Duy trì phát triển 02 nghề thủ công truyền thống: nghề dệt thổ cẩm (xã Bản 

Hon), mây tre đan (xã Hồ Thầu, Tả Lèng, Bản Giang) 

- Hướng dẫn nhân dân bản Pa Pe, xã Bình Lư duy trì bảo tồn nghề dệt truyền 

thống dân tộc Lự, định hướng phát triển các sản phẩm đồ lưu niệm. 
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-  Khôi phục, bảo tồn, phát triển 02 lễ hội: Gầu Tào (dân tộc Mông tại xã Tả 

Lèng), Xòe Chiêng (dân tộc Thái xã Bản Bo). 

- Phục dựng văn nghệ dân gian, khôi phục ẩm thực truyền thống các dân tộc 

(Mông, Thái, Lự, Lào, Dao) phục vụ khách du lịch. 

- Xây dựng mới 15 mô hình homestay đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch: Bản 

Thẳm (05 mô hình), Lao Chải 1 (05 mô hình), Sì Thâu Chải (05 mô hình). Đảm bảo về 

điều kiện cơ sở vật chất đáp ứng được nhu cầu của khách du lịch.  

3. Nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch, xây dựng sản phẩm dịch vụ du lịch 

mới; phát triển sản phẩm nông nghiệp gắn với du lịch đáp ứng nhu cầu khách du 

lịch 

- Thành lập duy trì hoạt động CLB Dù lượn tại huyện: Lựa chọn 10 -15 VĐV (là 

công dân sinh sống và làm việc trên địa bàn huyện). Có đủ điều kiện về sức khỏe, yêu 

loại hình thể thao dù lượn, căn cứ cơ sở pháp lý thành lập Câu lạc bộ (CLB). Đồng 

thời, xây dựng kế hoạch đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn 

cho các hội viên. Xây dựng phương án cụ thể trong việc huấn luyện, hoạt động. 

Phát huy tinh thần tự chủ, tự chịu trách nhiệm của một tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp, tăng cường vận động các nguồn lực xã hội phục vụ cho hoạt động của CLB, 

tham gia đóng góp, tài trợ cho hoạt động CLB dù lượn của huyện. 

- Phát triển sản phẩm du lịch sinh thái gắn với nông nghiệp, lựa chọn sản phẩm 

nông sản phát triển theo hình thức quà tặng đáp ứng nhu cầu của khách du lịch. 

4. Công tác lập quy hoạch.  

Lập quy hoạch chi tiết các điểm du lịch: Bản Thẳm, xã Bản Hon; bản Lao Chải 

1, xã Khun Há; bản Sì Thâu Chải, xã Hồ Thầu. 

Đề nghị đưa vào quy hoạch dự án “ Khu du lịch nghỉ dưỡng Vườn địa đàng Sơn 

Bình” thuộc xã Sơn Bình.  

Quy hoạch xây dựng 01 bãi dù đạt tiêu chuẩn tại điểm bay bản Sì Thâu Chải, xã 

Hồ Thầu. 

5. Phát triển, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 

Xây dựng kế hoạch mở, phối hợp mở các lớp tập huấn nâng cao chất lượng dịch 

vụ du lịch (du lịch cộng đồng); nâng cao năng lực hoạt động quản lý trong lĩnh vực du 

lịch thông qua việc cử cán bộ chuyên môn, cán bộ phụ trách cấp xã, huyện tham gia 

công tác đào tạo, tập huấn do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức. 

Thành lập đoàn công tác nghiên cứu thực tế, trao đổi kinh nghiệm về công tác 

quảng bá, xúc tiến du lịch, xây dựng sản phẩm dịch vụ du lịch mới tại các tỉnh: Lào 

Cai, Hà Giang... 

6. Công tác phối hợp, liên kết phát triển du lịch  

 Đẩy mạnh công tác phối hợp, liên kết phát triển du lịch với các huyện, thị trong 

và ngoài tỉnh như: huyện Tân Uyên, Phong Thổ, thành phố Lai Châu của tỉnh Lai 

Châu; huyện Bắc Hà, Sa Pa của tỉnh Lào Cai. 
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Tiếp tục liên kết với các địa phương phát triển du lịch như: Hà Nội, Đà Nẵng, 

TP. Hồ Chí Minh; phối hợp thực hiện tốt chương trình 8 tỉnh Tây Bắc mở rộng; tăng 

cường công tác liên kết quảng bá, liên kết các tour, tuyến, điểm du lịch. 

(Có Biểu nội dung chi tiết kèm theo) 

 III. KINH PHÍ 

Kinh phí được đảm bảo từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho phòng Văn hóa 

và Thông tin huyện từ nguồn thực hiện Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn văn 

hóa truyền thống các dân tộc huyện Tam Đường năm 2021. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chủ trì, chịu trách nhiệm trong việc triển khai phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị liên quan và UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện nội dung 

của Kế hoạch. 

- Là cơ quan thường trực, làm đầu mối, tổng hợp, đôn đốc triển khai và báo cáo 

thường xuyên với UBND huyện về kết quả thực hiện kế hoạch. 

- Nghiên cứu xây dựng các sản phẩm, dịch vụ du lịch mới, đặc trưng tạo điểm 

nhấn cho du lịch Tam Đường. 

- Có trách nhiệm tham mưu việc bố trí các nguồn kinh phí; bảo đảm cho các đơn 

vị liên quan hoàn thành nhiệm vụ đã phân công theo Kế hoạch. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Có trách nhiệm tham mưu việc bố trí các nguồn kinh phí; bảo đảm cho các đơn 

vị liên quan hoàn thành nhiệm vụ đã phân công theo Kế hoạch. 

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

quảng bá về du lịch trên các kênh của Đài Truyền thanh và Truyền hình Tam Đường. 

Phối hợp trong việc xây dựng các tin, bài, phóng sự nhằm đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, quảng bá di sản văn hóa và các tiềm năng du lịch Tam Đường đến với đông 

đảo quần chúng nhân dân và du khách. 

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn  

Tham mưu cho UBND huyện xây dựng, quảng bá thương hiệu sản phẩm nông 

nghiệp của huyện gắn với du lịch. Lựa chọn sản phẩm nông sản xây dựng thành sản 

phẩm quà tặng du lịch. Tham mưu thực hiện tốt Nghị quyết của tỉnh về phát triển 

Nông nghiệp gắn với Du lịch. 

5. Phòng Kinh tế và Hạ Tầng 

Tham mưu đầu tư xây dựng, nâng cấp các tuyến đường giao thông đến các điểm 

du lịch. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác xây dựng, quy 

hoạch bãi dù lượn.  
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6. Phòng Tài nguyên và Môi Trường 

Hướng dẫn các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị được giao chủ đầu tư thực hiện 

các trình tự, thủ tục liên quan đến lĩnh vực đất đai, tài nguyên, môi trường theo quy 

định của pháp luật trong công tác quy hoạch, đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng của các 

khu, điểm du lịch trên địa bàn huyện. 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh nâng cao hiểu biết về văn 

hóa truyền thống các dân tộc (các dân tộc trên địa bàn huyện), có ý thức giữ gìn và 

phát huy bản sắc văn hóa truyền thống. 

8. Phòng Lao động Thương binh và Xã hội 

Phối hợp trong công tác triển khai thực hiện các phương án giảm thiểu tệ nạn xã 

hội góp phần xây dựng điểm đến an toàn, thân thiện với du khách. Tập trung công tác 

đào tạo lao động có tay nghề phục vụ các điểm du lịch trên địa bàn huyện; quan tâm 

phối hợp mở các lớp tập huấn đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ du lịch gắn với bảo tồn văn 

hóa truyền thống (bảo tồn phát triển nghề dệt thổ cẩm, mây tre đan, rèn đúc). 

9. Phòng Nội vụ huyện 

Đề xuất tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn nhằm nâng cao chất lượng 

cho đội ngũ cán bộ, thuyết minh viên, hướng dẫn viên và các cá nhân hoạt động trong 

lĩnh vực du lịch tại huyện. 

10. Công an huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn, các đơn 

vị hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch và cộng đồng dân cư xây dựng tuyến, khu, 

điểm du lịch an toàn gắn với đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn 

huyện. Tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động kinh doanh du lịch, thủ tục đăng ký tạm 

trú cho khách du lịch. Chủ động trong việc triển khai các hoạt động nhằm bảo vệ an 

ninh, an toàn cho khách du lịch và tại khu, điểm du lịch trong quá trình diễn ra các 

chương trình, sự kiện, lễ hội. 

Đối với Ban Chỉ huy quân sự huyện: theo dõi quản lý các hoạt động của môn 

thể thao mạo hiểm dù lượn theo thẩm quyền, thường xuyên báo cáo về UBND huyện 

để nắm bắt. 

11. UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ Nội dung liên quan xây dựng Kế hoạch thực hiện chi tiết. 

Phối hợp với cơ quan chuyên môn thực hiện tốt công tác tuyên truyền phát triển 

du lịch gắn với bảo tồn văn hóa truyền thống các dân tộc tại địa phương, giữ gìn phát 

huy các giá trị văn hóa truyền thống, bảo vệ các giá trị di tích trên địa bàn.  

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động Nhân dân chấp hành tốt 

các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, nâng cao nhận thức của Nhân dân 

trong việc giữ gìn bảo vệ danh lam thắng cảnh, tài nguyên thiên nhiên, vệ sinh môi 

trường (đặc biệt cần tuyên truyền việc bảo vệ rừng đầu nguồn, rừng phòng hộ, bảo vệ 

nguồn nước...). 
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Phối hợp với Phòng VH&TT thực hiện có hiệu quả các nội dung của kế hoạch. 

Xây dựng, khôi phục các làng nghề thủ công truyền thống, bảo vệ các di tích lịch sử 

văn hóa, tài nguyên du lịch tự nhiên và các cảnh quan môi trường trên địa bàn. 

12. Các Doanh nghiệp hoạt động kinh doanh du lịch, dịch vụ du lịch 

trên địa bàn huyện 

Phối hợp với chính quyền địa phương sở tại, các cơ quan chuyên môn thực 

hiện tốt công tác tuyên truyền, quảng bá, phat triển du lịch huyện. Cung cấp, phối 

hợp với cơ quan chuyên môn xây dựng các ấn phẩm du lịch: tờ rơi, tập gấp, sách 

ảnh, bản đồ du lịch... 

Trên đây là Kế hoạch phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn 

hóa các dân tộc huyện Tam Đường năm 2021, của UBND huyện Tam Đường. Trong 

quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn 

vị báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để có 

biện pháp khắc phục, nhằm thực hiện hiệu quả các nội dung của kế hoạch./. 

Nơi nhận: 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các doanh nghiệp hoạt động kinh doanh dịch vụ 

du lịch; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
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BIỂU CHI TIẾT  

( Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày     /3/2021 của UBND huyện Tam Đường) 

STT Nội dung thực hiện 
Thời gian 

thực hiện 

Đơn vị thực 

hiện 
Đơn vị phối hợp Ghi chú 

* Công tác tuyên truyền, quảng bá 

1 

Thực hiện công tác quảng bá tại 

Chương trình giao lưu văn hóa du lịch 

huyện Than Uyên 

Tháng 1 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

2 

Đẩy mạnh truyền thông, quảng bá 

thông qua tổ chức giải trải nghiệm và 

“Chinh phục đỉnh Pu Ta Leng” huyện 

Tam Đường 

Quý I, II 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

3 

- Xây dựng các clip, phóng sự, tin, bài 

giới thiệu, quảng bá du lịch trên các 

đài Trung ương và địa phương, trên 

website Du lịch Tam Đường 

- Duy trì, nâng cao chất lượng website 

Du lịch Tam Đường 

Năm 2021 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

4 

Tổ chức Chương trình Famtrip thăm 

quan trải nghiệm sản phẩm du lịch, 

các khu, điểm du lịch và địa điểm 

đang mời gọi đầu tư huyện Tam 

Đường. 

Quý III 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn; tổ 

chức, cá nhân hoạt động 

kinh doanh dịch vụ du 

lịch 

 

5 

Tham gia quảng bá các sản phẩm văn 

hóa, du lịch, nông nghiệp... tại các sự 

kiện Hội chợ  

Năm 2021 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị ; 

UBND các xã thị trấn; tổ 

chức, cá nhân hoạt động 

kinh doanh dịch vụ du 

lịch 
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* Phát triển sản phẩm du lịch gắn với bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc 

6 
Chương trình (Ga la Vòng xòe Bản 

Thẳm) 
Quý I 

UBND xã Bản 

Hon 

Phòng Văn hóa và Thông 

tin 
 

7 

Hướng dẫn thành lập, duy trì hoạt 

động của CLB Khèn Mông, Pí Kẻo, 

Tính Tẩu 

 

Quý I, II 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

UBND các xã: Tả Lèng, 

Thèn Sin, Nùng Nàng, 

Bản Bo, Bình Lư 

 

8 
Khôi phục, bảo tồn 02 lễ hội: Gầu Tào 

- dân tộc Mông, xã Tả Lèng, Xòe 

Chiêng - dân tộc Thái, xã Bản Bo 

Quý I, IV 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

UBND các xã: Tả Lèng, 

Bản Bo 

 

 

9 

Duy trì, phát triển hai nghề thủ công 

truyền thống: nghề dệt thổ cẩm (xã 

Bản Hon), mây tre đan (xã Hồ Thầu, 

Tả lèng, Bản Giang) 

Quý II, III, 

IV 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

UBND các xã: Tả Lèng, 

Hồ Thầu, Bản Giang 
 

10 

Duy trì, bảo tồn nghề truyền thống 

(nghề dệt - dân tộc Lự), tại bản Pa Pe, 

xã Bình Lư, định hướng phát triển các 

sản phẩm đồ lưu niệm 

Quý II 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 
UBND xã Bình Lư  

11 Xây dựng mới 15 mô hình home stay 

đạt tiêu chuẩn phục vụ khách du lịch 
Năm 2021 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

UBND các xã: Khun Há, 

Hồ Thầu, Bản Hon 
 

* Nâng cao chất lượng dịch vụ du lịch, xây dựng sản phẩm dịch vụ du lịch mới; phát triển                                       

sản phẩm nông nghiệp gắn với du lịch đáp ứng nhu cầu khách du lịch 

12 Thành lập, duy trì hoạt động của CLB 

Dù lượn 
Quý I, II 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

13 Phát triển sản phẩm du lịch gắn với 

nông sản (xây dựng sản phẩm nông 
Năm 2021 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn; 
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sản hình thức quà tặng phục vụ khách 

du lịch) 

UBND các xã, thị trấn 

* Lập quy hoạch 

14 

Lập Quy hoạch chi tiết các điểm du 

lịch: 1. Bản Thẳm, xã Bản Hon; 2. 

Bản Lao Chải 1, xã Khun Há; 3. Bản 

Sì Thâu Chải, xã Hồ Thầu. 

Năm 2021 
Phòng Kinh tế - 

Hạ tầng 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

15 
Quy hoạch 01 bãi dù đạt tiêu chuẩn tại 

điểm bay bản Sì Thâu Chải, xã Hồ 

Thầu 

Năm 2021 
Phòng Kinh tế - 

Hạ tầng 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

* Phát triển nâng cao chất lượng nguồn nhân lực 

16 

Mở, phối hợp mở các lớp tập huấn về 

du lịch; tham gia các lớp đào tạo tập 

huấn về du lịch do sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tổ chức 

Năm 2021 
Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
 

17 Thành lập đoàn công tác trao đổi kinh 

nghiệm về công tác phát triển du lịch 
Quý III, IV 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ quan, đơn vị; 

UBND các xã thị trấn 
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